[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД МИРНЫЙ» МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГЛАВА ГОРОДА

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ БАhЫЛЫГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ
от 31.01.2017 г.

                № 4/17-ПГ
О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации в бюджет муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ                        «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ       «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации в бюджет муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
2. Создать и утвердить комиссию по определению стоимости подарка, полученного отдельными категориями должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями в следующем составе:
	Председатель комиссии
	-
	1-й Заместитель Главы городской Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям;

	Заместитель председателя комиссии
	-
	начальник управления имущественных отношений городской Администрации или лицо его замещающее;

	Секретарь комиссии
	-
	начальник организационного отдела городской Администрации или лицо его замещающее.

	Члены комиссии:

	-
	заместитель председателя Мирнинского городского Совета;

	-
	заместитель начальника правового управления городской Администрации или лицо его замещающее;

	-
	начальник управления по бухгалтерскому учету городской Администрации или лицо его замещающее;

	-
	председатель контрольно-счетной палаты

МО «Город Мирный»;

	-
	независимый оценщик в порядке, установленном Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (по согласованию).

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городской Администрации (www.gorodmirny.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города

                 А.В. Басыров